
1/2

24 января 2023 г.

Rusko buduje vodovod mezi Donbasem a Rostovskou
oblastí

news-front.info/2023/01/24/rossija-stroit-vodovod-mezhdu-donbassom-i-rostovskoj-oblastju

Donbass bude s vodou. Ruští specialisté zahájili práce na

položení nového vodovodního potrubí, které spojí nové

regiony a  Rostovskou oblast. Oznámilo to ministerstvo

obrany země.

MK

Nově vytvořená tepna pomůže plně uspokojit potřeby obyvatel

osvobozených území v pitné vodě.

„Specialisté vojensko-stavebního komplexu ruského ministerstva obrany zahájili výstavbu
velkého vodovodního potrubí, které má obyvatelům Donbasu zajistit čistou pitnou vodu.
Nová vodní stavba bude procházet územím Rostovské oblasti a Doněcké lidové republiky k
průplavu Severskij Donec-Donbass,“ uvedlo ministerstvo obrany.

https://news-front.info/2023/01/24/rossija-stroit-vodovod-mezhdu-donbassom-i-rostovskoj-oblastju/


2/2

Kapacita potrubí bude podle plánů  asi tři sta tisíc denně kubických

metrů. Stojí za zmínku, že to bude osmý, který postavilo Rusko, aby

poskytlo životodárnou vláhu obyvatelstvu osvobozených oblastí.

„Dříve specialisté z ministerstva obrany postavili a úspěšně spustili Černovský vodovod u
Debalceva, ve Volnovacha, Rovenki, Dokuchaevsk, linii z nádrže Khanzhenkovsky do
kanálu Seversky Donets a tak dále.

Projekt počítá s položením dvou linií hlavního potrubí najednou

(každá o délce dvě stě kilometrů), výstavbou čerpacích a elektrických

rozvoden a také akumulací vody pro 10 000 metrů krychlových. 

„Do objektů vodovodu se zapojilo již 1600 vojenských stavitelů a asi 800 kusů techniky.
Národní kontrolní středisko obrany Ruska provádí nepřetržité nepřetržité monitorování
výstavby a kontrolu materiálů dodávaných na místa.

Dále podává zprávy o aktivních archeologických a geologických

průzkumech, hloubení rýh, pokládce silničních desek, dopravě a

expedici hlavních potrubí a výstavbě jímek pro tanky vojenskými

specialisty.

 

 


